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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СУДЖИ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2021года            №17
О внесении изменений и дополнений в муниципальную  программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном  образовании «город Суджа» Суджанского района  Курской области
на 2015-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с изменениями условий исполнения муниципальной программы муниципального образования «город Суджа» «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации города Суджа № 294 от 5.11.2014 года (с учетом изменений и дополнений), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «город Суджа» , Постановлением Администрации города Суджи №110 от 29.04.2020 г «О продлении сроков реализации муниципальных Программ муниципального образования «город Суджа» , Администрация города Суджи Постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2025 годы»:
2.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области в 2015-2025 годах составит –174 492 828 рублей,
 в том числе:

2015 год – 13 820 660  рублей;

2016 год – 14 572 500 рублей;

2017 год – 14 413 840  рублей;

2018 год – 13 637 270  рублей;

2019 год – 20 640 157  рублей;

2020 год – 17 649 603  рублей.

2021 год –  22 294 987  рублей;

2022 год –  14 650 294    рублей;

2023 год –  14 271 239  рублей;

2024 год –  14 271 239  рублей;
2025 год –  14 271 239  рублей
Общий объем финансирования подпрограммы 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области» составит –170 161 389 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 13220900 рублей;

2016 год - 13 898 000 рублей;

2017 год – 14 075 729 рублей;

2018 год – 13 187 450 рублей;

2019 год – 20 161 357 рублей;

2020 год – 17 217 955 рублей.
2021 год – 21 815 987  рублей;

2022 год –  14 430 294  рублей;

2023 год –  14 051 239 рублей;

2024 год –   14 051 239 рублей;
2025 год –  14 051 239  рублей
Общий объем финансирования подпрограммы 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области – 4 331   439  рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –599 760 рублей;

2016 год - 674 500 рублей;

2017 год – 338 111 рублей;

2018 год – 449 820 рублей;

2019 год – 478 800 рублей;

2020 год – 431 648 рублей.
2021 год – 478 800 рублей;

2022 год –  220 000 рублей;

2023 год –  220 000  рублей;

2024 год –  220 000 рублей
2025 год – 220 000  рублей
1.2. В текстовой части муниципальной программы раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 1-3 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области в 2015-2020 годах составит –174 492 828  рублей, в том числе:

2015 год – 13 820 660  рублей;

2016 год – 14 572 500 рублей;

2017 год – 14 413 840  рублей;

2018 год – 13 637 270  рублей;

2019 год – 20 640 157  рублей;

2020 год – 17 649 603  рублей.

2021 год –  22 294 987  рублей;

2022 год –  14 650 294    рублей;

2023 год –  14 271 239  рублей;

2024 год –  14 271 2439  рублей;

2025 год –  14 271 239  рублей
.
Общий объем финансирования подпрограммы 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области» составит – 170 161 389   рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 13220900 рублей;

2016 год - 13 898 000 рублей;

2017 год – 14 075 729 рублей;

2018 год – 13 187 450 рублей;

2019 год – 20 161 357 рублей;

2020 год – 17 217 955 рублей.
2021 год – 21 815 987  рублей;

2022 год –  14 430 294  рублей;

2023 год –  14 051 239 рублей;

2024 год –   14 051 239 рублей;

2025 год –  14 051 239  рублей
Общий объем финансирования подпрограммы 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области  4 331 439  рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год –599 760 рублей;

2016 год - 674 500 рублей;

2017 год – 338 111 рублей;

2018 год – 449 820 рублей;

2019 год – 478 800 рублей;

2020 год – 431 648 рублей.
2021 год –  478 800 рублей;

2022 год –  220 000 рублей;

2023 год –  220 000  рублей;

2024 год –  220 000 рублей
2025 год – 220 000  рублей
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области» в строке «Общий объем финансирования подпрограммы 1. «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области» составит – 170 161 389 рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 13220900 рублей;

2016 год - 13 898 000 рублей;

2017 год – 14 075 729 рублей;

2018 год – 13 187 450 рублей;

2019 год – 20 161 357 рублей;

2020 год – 17 217 955 рублей.
2021 год – 21 815 987  рублей;

2022 год –  14 430 294  рублей;

2023 год –  14 051 239 рублей;

2024 год –   14 051 239 рублей;

2025 год –  14 051 239  рублей.

1.4. В текстовой части подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области» раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абз.3 изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования программы 1«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области» составит 170 161 389  рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 13220900 рублей;

2016 год - 13 898 000 рублей;

2017 год – 14 075 729 рублей;

2018 год – 13 187 450 рублей;

2019 год – 20 161 357 рублей;

2020 год – 17 217 955 рублей.
2021 год –  21 815 987  рублей;

2022 год –  14 430 294  рублей;

2023 год –  14 051 239 рублей;

2024 год –   14 051 239 рублей;

2025 год –  14 051 239  рублей
1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области» в строке «Общий объем финансирования подпрограммы 2. «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «город Суджа» составит –4 331 439  рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –599 760 рублей;

2016 год - 674 500 рублей;

2017 год – 338 111 рублей;

2018 год – 449 820 рублей;

2019 год – 478 800 рублей;

2020 год – 431 648 рублей.
2021 год –  478 800 рублей;

2022 год –  220 000 рублей;

2023 год –  220 000  рублей;

2024 год –  220 000 рублей
2025 год – 220 000  рублей
1.6. В текстовой части подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области» раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абз.3 изложить в новой редакции: «Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составит –4 331 439  рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год –599 760 рублей;

2016 год - 674 500 рублей;

2017 год – 338 111 рублей;

2018 год – 449 820 рублей;

2019 год – 478 800 рублей;

2020 год – 431 648 рублей.
2021 год – 478 800 рублей;

2022 год –  220 000 рублей;

2023 год –  220 000  рублей;

2024 год –  220 000 рублей
2025 год – 220 000  рублей 1.7. Приложение № 4 к муниципальной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Суджи».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города Суджи Голубкову С.В. 
Глава города                                               В.И.Дьяченко
Приложение № 4

к муниципальной программе муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы муниципального образования «город Суджа» Суджанского района
 Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2015-2020 годы» за счет средств местного бюджета


	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Основное
мероприятие 1.2.
	Проведение капитального ремонта муниципального имущества
	Администрация
города Суджа
	001
	0501
	07 100С1430
	200
	100 000
	100 000
	100 000
	300 000
	300 000
	3180000
	1380000
	1470000
	1976952
	1976952
	1976952

	Основное
мероприятие 1.3.
	Ремонт, текущее содержание, техническое обслуживания муниципальных объектов наружного освещения, включая оплату за электроэнергию
	Администрация
города Суджа
	001
	0503
	07 100С1430
	200
	1 154 900
	1 300 000
	1 010400
	1 170 000
	1 228 500
	1217740
	1202466
	126584
	1325713
	1325713
	1325713

	Основное
мероприятие 1.4.
	Благоустройство и поддержание санитарной чистоты на территории города,

текущее содержание мест захоронений
	Администрация
города Суджа
	001
	0503
	07 100С1433
	200

800
	5495 000
 5 606 000

  5 606 000
	11295000
	12  120 300
	11 663950
	13 530 790
	12332981
	12393521
	11617710
	10668574
	10668574
	10668574

	Основное
мероприятие 1.5.
	Текущее содержание газонов, клумб, зеленых насаждений, парков
	Администрация
города Суджа
	001
	0503
	07 11455
	800
	800 000
	
	
	
	
	407234
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.6
	Обновление транспортного парка предприятия
	Администрация
города Суджа
	001
001
	0503
0503
	 07 100С1433
07100С1433
	200
200
	0,0
	688 000
	800 029
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.7
	Организация парковых мест для отдыха  жителей города
	Администрация
города Суджа
	001
	0503
	07 100С1455
	800
	0,0
	450 000
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 1.8
	Реализация малых проектов в сфере благоустройства
	Администрация
города Суджа
	001
	0503
	0730310090

  07303S0090
	244

244
	
	
	
	
	4996967

   50 000
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма 2 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области»
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	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

Год
	2019

год
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Основное
мероприяти е 1.1.
	Обеспечение жильем молодых
семей
	Администрация города Суджа
	001
	1003
	07 21418
072011L0200
	322
	599760
	674 500
	117 400
	449 820
	478 800
	431648
	220000
	220000
	220000
	220000
	220000

	
	
	Администрация города Суджа
	001
	1003
	07201R0200
	322
	-
	123191
	220711
	-
	-
	
	
	
	
	
	








Статус�



Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия�
Ответственный исполнитель, соисполнители, участники�
Код бюджетной классификации�
Расходы (тыс. рублей), годы�
�
�
�
�



ГРБС�



Рз Пр�



ЦСР�



ВР�



2015


год�



2016


год�



2017


год�



2018


год�



2019


год�
2020�
2021�
2022�
2023�
2024�
2025�
�
Муниципальная программа муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области�
«Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «город Суджа» Суджанского района Курской области на 2014-2016 годы»�
всего�
х�
х�
х�
х�
13 820 660�
14 572 500�
 14 413 840�
  13637270�
20 640 157�
17649603�
2229497�
14650294�
14271239�
14271239�
14271239�
�
�
ответственный исполнитель�
Администрация


города Суджи�
001�
х�
х�
х�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «город Суджа» Суджанского района Курской области»�
�
�
Всего по подпрограмме 1�
�
�
�
�
�
13 220 900�
13 898 000�
14 075 729�
13 187450�
20 161 357�
17 217 955�
15165987�
14430294�
14051239�
14271239�
14271239�
�
Основное


мероприятие 1.1.�
Ежемесячные отчисления на капитальный ремонт неприватизированного муниципального жилищного фонда�
Администрация


города Суджи�
001�
0501�
07 100С1430�
200�
65 000�
65 000�
45 000�
53 500�
 55 100�
80000�
80000�
80000�
80000�
80000�
80000�
�









